
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto:   Affidamento della fornitura – ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 – 
presso la soc. MYO S.p.a. di Poggio Torriana (RN), di arredi da destinare a varie strutture dell’ASL 
di Rieti. Importo complessivo pari ad € 4.646,00 (oltre IVA). EMERGENZA COVID-19. CIG 
ZF03176EFB

Estensore: Dott.  Palmieri Matteo  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Palmieri Matteo                       

Data  26/05/2021                             Firmato elettronicamente da Palmieri Matteo

Il Dirigente.: Dott. Anibaldi Patrizio             

Data  26/05/2021                             Firmato elettronicamente da Anibaldi Patrizio

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020601          

                                                         Autorizzazione:   PROVV. 341 - AUT. 60.49/2021  
                                                                                               
Data 01/06/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Affidamento della fornitura – ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 – presso la soc. MYO 
S.p.a. di Poggio Torriana (RN), di arredi da destinare a varie strutture dell’ASL di Rieti. Importo complessivo pari ad € 
4.646,00 (oltre IVA). EMERGENZA COVID-19. CIG ZF03176EFB

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che:
 con nota del 15/04/2021, agli atti, la Dr.ssa Agnese Barsacchi ha rappresentato l’urgenza di 

approvvigionarsi di n.1 armadio ante battenti 90x130cm, n.1 tavolo e n.6 sedute; 
 con nota del 16/04/2021, agli atti, il referente comparto infermieristico per la struttura 

Hospice, Dr.ssa Maria Cristina Camisola, ha rappresentato la necessità di approvvigionarsi di 
n.6 armadietti spogliatoio e n.1 armadio metallico per lo stoccaggio delle cartelle cliniche;

 con nota del 16/04/2021, agli atti, il Dr. Antonio Boncompagni, Direttore del Distretto 1, 
rappresentava l’urgenza di dotare la segreteria CUP e la segreteria del Distretto 1, 
complessivamente, di n.5 sedute operative per videoterminalisti;

 con mail del 20/04/2021, la Dr.ssa Federica Evangelista Responsabile del Centro Vaccinale 
Covid-19, ha richiesto la fornitura di alcune tipologie di arredi da consegnare entro il 
30/04/2021;

 in data 23/04/2021, la Dr.ssa Federica Evangelista, ha manifestato altresì la necessità di 
approvvigionarsi, entro e non oltre la data del 29/04/2021, di alcune tipologie di arredi per i 
centri vaccinali ubicati presso il complesso “Ex Bosi” e presso la caserma Verdirosi, come di 
seguito riportato:

Sede Tipologia Q.tà
Scrivania 160x80 1
cassettiera 1complesso “Ex Bosi”
Sedia visitatore 1
Scrivania 160x80 3
Scrivania 140x80 3
cassettiera 3caserma Verdirosi

Sedia visitatore 1

RITENUTO di procedere alla nomina del Dott. Matteo Palmieri (coll. Amm.vo – cat. D) in servizio 
c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi nelle funzioni di Responsabile Unico del 



Oggetto: Affidamento della fornitura – ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 – presso la soc. MYO 
S.p.a. di Poggio Torriana (RN), di arredi da destinare a varie strutture dell’ASL di Rieti. Importo complessivo pari ad € 
4.646,00 (oltre IVA). EMERGENZA COVID-19. CIG ZF03176EFB

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 6

Procedimento (RUP) e con i compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e alle Linee 
guida n. 3 ANAC;

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a), della Legge n.120/2020, il quale prevede, per importi inferiori a 
75.000,00 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;

DATO ATTO che tale tipologia di arredi necessitano di montaggio “al piano”;

VALUTATO che, in relazione all’urgenza rappresentata, non vi è tempo sufficiente per procedere 
alla pubblicazione di alcun avviso di indagine di mercato;

RILEVATA la disponibilità della soc. MYO S.p.a. di Poggio Torriana (RN) alla fornitura, in pronta 
consegna, degli arredi di cui si necessita;

VISTA l’offerta rimessa dalla soc. MYO S.p.a. che di seguito si riporta:

Tipologia Q.tà P. U. Importo 
complessivo

Tavolo riun. tondo diam.120x73 
rovere/allum. 1 437,00 437,00

Easy 4g str.nera tess.teddy 
ignifugo nero 6 45,00 270,00

Armadio medio con 2 ante 
battenti 90x40x130 rovere 1 329,00 329,00

Armadio metallico 2 ante 
scorrevoli cm 120x45x200 
grigio

1 515,00 515,00

Armadio spogl. - a 2 posti - ser. 
cil. prof.35 70x35x180 3 240,00 720,00

non 
COVID

Sedia operativa vista tess. 
ignifugo nero braccioli fissi 5 107,00 535,00

Totale non COVID (oltre IVA) 2.806,00
Easy 4g str.nera tess.teddy 
ignifugo nero 2 45,00 90,00

Scrivania 140x80x72 funky 
bianco 3 126,00 378,00

Scrivania 160x80x72 funky 
bianco 4 172,00 688,00

COVID

Cassettiera funky 3 cass melam 
bianco 4 171,00 684,00

Totale COVID (oltre IVA) 1.840,00
Totale complessivo (oltre IVA) 4.646,00

RITENUTO opportuno, per quanto in narrativa, accettare l’offerta rimessa dalla soc. MYO S.p.a. di 
Poggio Torriana (RN), per la fornitura degli arredi sopraelencati;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;



Oggetto: Affidamento della fornitura – ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 – presso la soc. MYO 
S.p.a. di Poggio Torriana (RN), di arredi da destinare a varie strutture dell’ASL di Rieti. Importo complessivo pari ad € 
4.646,00 (oltre IVA). EMERGENZA COVID-19. CIG ZF03176EFB

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 6

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che quindi si intendono integralmente 
richiamate;

2. DI PRENDERE ATTO dell’affidamento – ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a), della Legge 
120/2020 – alla soc. MYO S.p.a. di Poggio Torriana (RN), della fornitura di quanto di seguito 
riportato:

Tipologia Q.tà P. U. Importo 
complessivo

Tavolo riun. tondo diam.120x73 
rovere/allum. 1 437,00 437,00

Easy 4g str.nera tess.teddy 
ignifugo nero 6 45,00 270,00

Armadio medio con 2 ante 
battenti 90x40x130 rovere 1 329,00 329,00

Armadio metallico 2 ante 
scorrevoli cm 120x45x200 
grigio

1 515,00 515,00

Armadio spogl. - a 2 posti - ser. 
cil. prof.35 70x35x180 3 240,00 720,00

non 
COVID

Sedia operativa vista tess. 
ignifugo nero braccioli fissi 5 107,00 535,00

Totale non COVID (oltre IVA) 2.806,00
Easy 4g str.nera tess.teddy 
ignifugo nero 2 45,00 90

Scrivania 140x80x72 funky 
bianco 3 126,00 378,00

Scrivania 160x80x72 funky 
bianco 4 172,00 688,00

COVID

Cassettiera funky 3 cass melam 
bianco 4 171,00 684,00

Totale COVID (oltre IVA) 1.840,00
Totale complessivo (oltre IVA) 4.646,00

3. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento, pari ad € 5.668,12 (IVA 22% inclusa), 
sul conto di costo 101020601 “Mobili e arredi” come di seguito:
 € 3.423,32 (IVA 22% inclusa), mediante utilizzo fondi aziendali, esercizio 2021;
 € 2.244,80 (IVA 22% inclusa), mediante utilizzo fondi aziendali EMERGENZA 

COVID-19, esercizio 2021;

4. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e delle Linee giuda Anac n.3, quale 
Responsabile del Procedimento meglio definito in oggetto il Dott. Matteo Palmieri (coll. 
Amm.vo – cat. D) c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi;



Oggetto: Affidamento della fornitura – ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 – presso la soc. MYO 
S.p.a. di Poggio Torriana (RN), di arredi da destinare a varie strutture dell’ASL di Rieti. Importo complessivo pari ad € 
4.646,00 (oltre IVA). EMERGENZA COVID-19. CIG ZF03176EFB

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 6

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

6. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C.
Dott. Patrizio Anibaldi



Oggetto: Affidamento della fornitura – ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 – presso la soc. MYO 
S.p.a. di Poggio Torriana (RN), di arredi da destinare a varie strutture dell’ASL di Rieti. Importo complessivo pari ad € 
4.646,00 (oltre IVA). EMERGENZA COVID-19. CIG ZF03176EFB

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 07/06/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-06-08T12:46:35+0000


		2021-06-08T13:24:09+0000
	Firma applicativa




